АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  31.01.2017                                                                                                 №  50
г. Омутнинск
Об организации пожарно-профилактической

работы в жилом секторе

         В целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращения гибели людей на пожарах в жилом секторе, руководствуясь ст. 3, 19   Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать 3рабочих группы по профилактике пожаров  в жилом секторе в ТОС «п. Бамовский», ТОС «п. Лесозаводской», ТОС «д. Осокино» Приложение№1.

     2.  Утвердить План мероприятий по повышению пожарной безопасности в жилом секторе  на 2017 год. Приложение № 2.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном сайте Омутнинского городского поселения.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С.Г.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                     С.Г. Баландин

                                                                           Приложение №1

                     к постановлению администрации

                                                                      Омутнинского городского поселения
                                                                          от  31.01.2017  №  50
Состав рабочих  групп по
 профилактике пожаров в жилом секторе г. Омутнинска
ТОС «п. Бамовский»
- Тришина З.М. - Старший рабочей группы, председатель ТОС
- Филиппова А.Н. - ведущий специалист соц. отдела
- Русских А.А. - Член ДПД (по согласованию)
- Толкачев В.А. - участковый уполномоченный (по согласованию)
- Сюзев А.В. - старший инспектор ОНДПР Омутнинского района ( по согласованию)
- Морозов М.Ф. – ведущий специалист ГО и ЧС

ТОС  «п. Лесозаводской»
- Туктарева  З.М. - Старший рабочей группы, председатель ТОС
- Курилова В.Н.-  главный специалист соц. отдела
- Толкачев В.А.- участковый уполномоченный (по согласованию)
- Сюзев А.В. - старший инспектор ОНДПР Омутнинского района ( по согласованию)

- Морозов М.Ф. – ведущий специалист ГО и ЧС
ТОС «д. Осокино»
- Никитина Н.А.Старший рабочей группы, председатель ТОС
- Михайлова Н.Б. – зав. сектором по соц. вопросам

- Леванов С.А. – член ДПД (по согласованию)
- Бережной С.В. – член ДПД (по согласованию)

- Толстиков К.В. – участковый уполномоченный (по согласованию)
- Сюзев А.В. - старший инспектор ОНДПР Омутнинского района ( по согласованию)

- Морозов М.Ф. – ведущий специалист ГО и ЧС
                                                                                                                                                                                Приложение  2

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Омутнинского городского  поселения

                                                                     от 31.01.2017.   № 50
ПЛАН

мероприятий по повышению пожарной безопасности в жилом

секторе  на 2017 год

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный

за проведение
	Срок исполнения

	1
	Проведение встреч с жителями

населенных пунктов по следующим вопросам:

1.Соблюдение правил пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления с вручением памяток о пожарной безопасности
2.О правилах эксплуатации

Электроприборов, газового оборудования
	Администрация

поселения, ОНДПР Омутнинского района
	В период проведения сходов, встреч,

собраний

	2
	Проведение подворного обхода жилых домов, в которых имеется печное отопление; проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности
	Члены рабочей группы, ДПД, работники ОМС, участковый инспектор, ОНДПР
	До 2раз  в год

	3
	Инструктирование граждан посредством распространения памяток  по пожарной безопасности через управляющие организации и многофункциональный центр(МФЦ)
	ООО «Жилищные услуги», МФЦ, администрация.
	постоянно

	4
	Организация наглядной агитации по профилактике пожарной безопасности
	Администрация
поселения, ОНДПР
Омутн. района
	постоянно

	5
	Организация своевременной расчистки от горючих отходов, мусора и сухой травы от придомовых территорий
	Администрация поселения
	Май- август